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Forsidefoto: «Herre, miskunne deg». St. Sunniva, 
gestaltet av Sunniva (!) Marie Nese sammen med 
koret i tidsriktige kapper, gav publikum en sterk 
opplevelse da 100 ungdommer fra Ung Kirkesang 
sammen med solister og orkester skapte en helt 
spesiell stemning i en nær fullsatt Lund kirke fredag 
8. august, da de fremførte musikalen «Må korsets tre 
slå rot» fra tiden da kristendommen slo rot i landet 
vårt. (Foto: Arne Lunde)

Familiedag med basar
lørdag 15. november
Lørdag 15. november inviterer menigheten til ett av høstens høydepunkter i 
kirka vår, en ny Familiedag med basar. Daglig leder Marie Holte lover et tradis-
jonelt program hvor blant annet åresalg vil være en viktig aktivitet. I den anled-
ning vil hun gjerne høre om noen har en gave eller to å gi til gevinst.

 Har du eller noen du kjenner lyst og mulighet til å bidra med f.eks. noe hjem-
mestrikket, hjemmelagd, kransekake eller noe annet som kunne være hyggelig 
å vinne? Ta i så fall gjerne kontakt med Marie på epost mh365@kirken.no.

Menighetsbladet kommer tilbake med mer informasjon om lørdag 15.november 
i neste nummer. Men hold av datoen allerede nå!

TEKST: MONIKA OLSEN HOLTE,
SOKNEPREST

PRESTENS HJØRNE

I skrivende stund har kalenderen så 
vidt bikka august, og jeg kan se tilbake 
på en varm og solfylt juli med hvile og 
gode øyeblikk. Hvordan august kom-
mer til å bli, vet jeg enda ikke. Det vil 
si: Litt vet jeg jo, for kalenderen er slett 
ikke tom. Jeg vet at august bærer med 
seg overgangen mellom sommer og 
høst.  

«August er det mykeste myke jeg kjen-
ner», skriver Einar Skjæråsen i sitt 
dikt «August»: «August er det mykeste 
myke jeg kjenner, denne skjelvende streng 
mellom sommer og høst, denne dugg av 
avskjed i mine hender.»

Skjæråsen skriver vemodsvakkert om 
overgangen mellom sommer og høst, 
som for mange av oss har et streif av 
sorgfarge og melankoli. Plutselig en 
kveld du er ute og går, ser du det: Det 
har blitt mørkere, sommeren er ved 
veis ende. Du kjenner det som dugg av 
avskjed med den lyse, varme årstiden. 

Men overgangen mellom sommer 
og høst kan også være fylt av glede 
og forventning over en ny start, over 
noe godt som venter, over hverdagens 
rytme og forutsigbarhet. Det er mange 
som synes det er godt å komme i gang 
igjen etter sommerens hvilepuls.  

«August er det mykeste myke jeg kjen-
ner». Overgangene i naturen kan min-
ne oss om overgangene i livet. Noen 

kommer glidende som overgangen 
mellom sommer og høst, andre kommer 
i brå kast som en storm. Overganger kan 
være fylt av glede og forventning, eller 
de kan være smertefulle og vanskelige 
og fylt av sorg og bekymring.  

Jeg vet enda ikke helt hvordan august vil 
bli, eller resten av høsten for den saks 
skyld. Foran meg ligger ting jeg gleder 
meg til og ting jeg gruer meg til.  

«Bekymre dere ikke for morgendagen», sa 
Jesus en gang. Han snakket om liljene 
på marken som Gud kler så fint, og 
fuglene under himmelen som Gud gir 
føde, og at vi mennesker er mye mer 
verdt enn de. Så bekymre dere ikke for 
morgendagen, sa han. 

Det er jamen lettere sagt enn gjort å 
ikke være bekymret for morgendagen, 
særlig hvis en flytter blikket utover i 
verden. Noen ganger er jo faktisk be-
kymring og uro en helt adekvat respons. 
Bekymring kan likevel være som en tyv 
som stjeler livsglede, mot og håp. Når 
Jesus sier at vi ikke skal bekymre oss, er 
det kanskje dette han er opptatt av: At 
ikke noe skal stjele livet vårt fra oss. 

Derfor sier han så tydelig om det vi kan 
vite, midt i alt som er, og det vi enda 
ikke vet om det som ligger foran oss: 
Det vi kan vite, er at Guds kjærlighet 
ikke forlater oss. Akkurat dét trenger vi 
aldri å bekymre oss for.

Det vi kan vite
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Velkommen til Lund kirke 
– møtested og fellesskap for alle aldre

Sommer, sol og smil: De fem jentene Mille Gummedal (9), Erle Fosselie-Dalen (9), Miella Lunde-Borgersen 
(9), Atina Lunde Trajkovic (10) og Thea Norheim Weld (9) er blant de mange som deltar aktivt i kirka, og som 
koste seg i det flotte været på sommeravslutningen på plenen i juni.  (Foto: Arne Lunde)

Møtesteder for barn og familier

Kommende søndag ringer kirkeklokkene inn til samlingsgudstjeneste i Lund kirke. 
Klokkeklangen, sammen med vakker sang av blant andre Barnegospel, er samtidig en åpen 
invitasjon til folk i alle aldre om å komme og oppleve et menighetsfellesskap med et mangfold 
av gudstjenester, andre møteplasser og et aktivt frivillig arbeid hvor det er plass og behov for 
enda flere hender, føtter og hoder. 

På denne og de kommende sidene finner du mer informasjon om Lund kirkes mangfold av tilbud 
og aktiviteter fremover høsten. 
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– Alt ligger godt til rette for et flott tilbud til tenåringer 
fra åttende klasse og oppover. Vi har de lokalene som 
skal til for å tilby allsidige aktiviteter, forteller Øyvind 
Lindseth, leder i menighetsrådet og pådriver for å pusse 
opp ungdomsloftet i den gamle menighetsfløyen.

– Vi har loftet, og i tillegg disponerer vi peisestua og den 
nyoppussede menighetssalen – og ikke å forglemme, 
gymsalen! Dessuten har vi takket være støtte fra folk i 
menigheten kjøpt inn skjermer og dataspill. Fra før har 
vi blant annet biljardbord, brettspill og muligheter for 
teppecurling. Og så ligger det jo til rette for ballspill i 
gymsalen, påpeker han. 

Klart for innrykk: Ungdomsloftet fremstår i ny skikkelse etter omfattende 
oppussing og anskaffelse av skjermer og diverse spill. Øyvind Lindseth og Monika 
Olsen Holt tester biljardbordet.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Nå setter vi inn 
støtet!

LUA-et trygt møtested 
og fellesskap for ungdom

MENIGHETENS NYE SATSING PÅ TILBUD TIL UNGE PÅ LØR-
DAGSKVELDENE KOM FORSIKTIG I GANG I VÅR. NÅ VED SKOLE-
START BLIR DET FULL RULLE.

– LUA vil også være en del av opplegget for årets 
konfirmanter. Et rekordstort kull på nesten 70 unge 
begynner nå i høst, og tanken er at de skal ha et visst antall 
oppmøter på LUA i løpet av konfirmantåret, forteller 
sokneprest Monika Olsen Holt. 

Mange frivillige har meldt seg som ledere lørdagskveldene, 
og det jobbes med å få med enda flere slik at det blir en 
viss rullering. – Vi ønsker kort sagt å gi et godt tilbud med 
allsidige aktiviteter og å bygge fellesskap der unge kan 
føle tilhørighet i et trygt miljø, understreker Øyvind og 
Monika,

Oppstart er tenkt til lørdag 23. august. 
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Møtesteder for seniorer 
Lund menighet er viden kjent for sitt allsidige og aktive 
arbeid for barna og familiene. Men det finnes også flotte 
møteplasser for å bygge og utvikle fellesskap mellom de el-
dre i nærmiljøet. Formiddagstreffet inviterer også i høst an-
nenhver onsdag i partallsukene, og dropin-tilbudet «Aktiv 
hygge» er åpent hver torsdag formiddag.  

Arne Lunde forteller at formiddagstreffets vårtur i juni på 
grunn av liten påmelding ble flyttet fra leirstedet Skogtun  
i Marnardal til terrassen hos Øyvind og Wenche Lund i Ku-
holmen. Hans bilde fra stedet med flott utsikt over Bertes-
bukta og Byfjorden bekrefter at det var så visst ikke noe 
dårlig alternativ for de 13 som stilte opp i det vakre været. 
Ben Tore stilte med trekkspill, Thor Øystein Olsen sang, 
mens verten selv, Øyvind, ga et historisk tilbakeblikk på li-
vet i Kuholmen i gamle dager.

Temakveld 7.oktober
«Menneskeverdet kan ikke gradbøyes» 

Formiddagstreff
Interessante gjester. Gode samtaler. Hyggelig fellesskap. 
En salme eller to. Enkel lunsj og noe til kaffen.

HØSTEN 2025
Onsdager i partallsuker kl. 11.00–12.30

PROGRAM
3. september: 
Program kommer
17. september: 
Program kommer
1. oktober: 
Gjest: Ida Marie Høeg
Ritualer ved livets store begivenheter
15. oktober: 
Gjest: Petter hangeland og Pål Repstad
Nokså nye sanger fra Sørlandet

Tirsdag 7.oktober kl. 19 inviterer Lund kirke til temakveld 
med fokus på menneskeverdet, hvor Svein Helgesen 
vil innlede til samtale og refleksjon med foredraget 
«Menneskeverdet kan ikke gradbøyes». 

Han vil ta utgangspunkt i sitt tette samarbeid og nære rela-
sjoner til Jon Lilletun, som senere i oktober ville ha fylt 80 
år. Foredraget har ikke et politisk fokus, men vil primært 

handle om hvordan vi som enkeltmennesker og kirke kan 
løfte frem alle menneskers unike verd og motvirke snever 
individualisme, forskjellsbehandling og polarisering som 
bygger murer i stedet for broer mellom mennesker og 
grupper. 

Foredraget vil bli fulgt opp med en samtale om temaet med 
Karin Lilletun Langeland og Erik Lunde.

29. oktober: 
Gjest: Kristina Grundetjern og Oscar Jansen
Ord og toner rundt allehelgens dag
12. november: 
Program kommer
26. november: 
Gjest: Bjarne Bjorvatn
Glimt fra en gammel tropeleges eksotiske liv
10. desember: 
Et advents program
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Ved semesterstart nå i august åpner SIA’s (Samskipnaden i 
Agder) nye studentby i bunnen av bakken ved Lund kirke 
dørene for 400 nye studenter. Studentbyen med 376 hybler 
er laget i massivtre og har en utforming som viderefører 
genene fra Schoders Solbygg på toppen av Vabua. 

Konkrete planer på gang
Det skal ikke legges skjul på at studentene i Kristiansand 
ikke har løpt dørene ned i Den norske kirke.  Frikirkene 
har lyktes atskillig bedre enn oss, så vi har absolutt noe å 
strekke oss etter.  Men både i Stavanger og Bergen har Den 
norske kirke dannet menigheter for unge mennesker i al-
deren 18–30, og nå planlegger kirken i Kristiansand å gjøre 
det samme.

Målet er å danne en egen ungdomsmenighet med stor vekt 
på studenter.  Den skal ha tilbud til unge mennesker gjen-
nom hele uka med kveldsgudstjenester, måltidsfellesskap, 
bibelgrupper, samtalegrupper og sosiale samlinger med 
ulike aktiviteter. For å sette dette i gang vil kirken ansette 

Lund kirke ønsker 
400 nye naboer velkommen!
TEKST: HANS JØRGEN WENNESLAND

en prest i 100% stilling, en diakon pluss en musikalsk leder 
i deltidsstilling.

Lund som ungdomsmenighet
Det som er svært gledelig sett fra vårt ståsted på toppen av 
Vabua, er at den nye ungdomsmenigheten tenkes etablert i 
Lund kirke, siden vi ligger sentralt til i forhold til student-
byen og universitetet. Denne kirkelige nyskapningen kan 
bli en skikkelig inspirasjon for oss i vårt arbeid, og vi håper 
at vi kan være støtte og hjelp for at ungdomsmenigheten 
skal lykkes med å skape et varmt og godt fellesskap.

Konkret er planene å danne en interimsgruppe som skal 
bruke resten av 2025 og deler av neste år til å bygge nett-
verk og rekruttere frivillige. Så håper man i løpet av 2026 å 
erstatte interimsgruppen med en ledergruppe som sammen 
med de ansatte skal lede og videreutvikle arbeidet. Ønsket 
er å kunne ønske byens unge velkommen til ungdomsme-
nigheten ved semesterstart høsten 2026.

Foto: Trygve E. Tønnesen.

FOR EN KIRKE SOM VIL VÆRE TIL STEDE FOR MENNESKER I ALLE ALDRE, ER STUDENTER OG ANNEN VOKSEN UNGDOM EN VIKTIG 
MÅLGRUPPE. HANS JØRGEN WENNESLAND SKRIVER I DENNE ARTIKKELEN OM SPENNENDE PLANER FOR OFFENSIV STUDENTSAT-
SING FRA DEN NORSKE KIRKE.  MED SIA’S NYE STUDENTBY MED CIRKA 400 STUDENTER RETT NEDI BAKKEN, VIL LUND MENIGHET 
VÆRE SENTRAL I ET SLIKT UNGDOMS- OG STUDENTARBEID, SKRIVER HAN. 
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Reidun Moltubakk, student og aktiv i Lund kirke
Mange ganger har det vist seg at det å planlegge er en ting, 
oppfølgingen noe annet. Nøkkelspørsmålet er hva som får 
unge mennesker, kanskje spesielt studenter, til å finne seg 
til rette og få et «hjem» i en menighet? Vi har spurt Reidun 
Moltubakk, som er student på UiA og aktiv i Lund menig-
het, om hva hun tenker om dette.

Hvordan fant du veien til Lund, Reidun?
– Jeg har min bakgrunn i Den norske kirke i Ørsta, hvor 
jeg sang i Tensing. For meg var det naturlig å lete etter en 
familiemenighet. Jeg snakket med studentpresten på UiA, 
og han anbefalte meg Lund. 

Her har jeg funnet min plass i 
gudstjenesten og har engasjert 
meg i barnekorarbeidet.  Det har 
vært fint for meg, smiler student 
Reidun Moltubakk.

Men studenter flest søker nok en menighet der de kan 
møte mange jevnaldrende. De opplever det viktig å høre 
hjemme i en flokk. Det kjenner jo jeg også på, så i tillegg til 
Lund har jeg også oppsøkt andre miljø og steder.

Hva tenker du er viktig når vi skal starte en ungdomsmenig-
het i Den norske kirke i Kristiansand?
– Den må være tydelig på det Den norske kirke står for, og 
den må være åpen for alle! Folk må kunne komme som den 
de er og bli tatt imot akkurat slik. Man trenger å komme et 
sted der man kan hvile og finne trygghet.

Så er det viktig å skape sin egen profil og ikke bare kopiere 
det andre har.  Når det gjelder musikken – som er svært 
viktig – må det være rom både for nye lovsanger og mer tra-
disjonelt stoff. Personlig synes jeg det er fint med en liturgi 
for gudstjenestene.  Det skal være litt ordentlig.  Man kan 
gjerne variere i stil og form, men det må være tiltalende.

Etter hvert er det viktig at studenter er med på å prege sam-
lingene slik at de «eier» det som skjer der.  Så tror jeg det 
er klokt å samarbeide med andre studentgrupper.  Vi må 
fokusere på det vi er enige om.

Vi skal ta vare på våre naboer!
Snart vil nærmiljøet vårt på Lund bli enda sterkere preget 
av studenter som bare bor et steinkast unna kirka vår. Man-
ge av oss som går forbi, gleder oss over det vi ser og til å få 
mange nye naboer som vi gjerne ønsker velkommen. Noen 
vil kan hende finne veien til kirka. Mange vil ikke. Men 
uansett kan vi vise at vi ser dem og smiler til dem. De fleste 
setter pris på å bli hilst med et «hei!» når vi møtes.  Vi skal 
ta vare på våre naboer!

Arne Lunde har til dagens menighetsblad sendt oss 
denne muntre historien om utfordringer som kan oppstå 

for en møteleder når uforutsette ting skjer: 

Det muntre hjørnetDet muntre hjørnet

Folkeakademiet i byen hadde tillyst møte, og det var en foredragsholder av beste merke som 
skulle komme. Men det varte og rakk, forsamlingen satt og ventet, men ingen foredragsholder 
dukket opp. Møtelederen ble ganske fortvilet, men ville gjøre sitt beste for å redde situasjonen, 
reiste seg og grep mikrofonen:

– Jaha, det ser ikke ud som denne foredragsholderen kommer i kveld. Men nå ser æ at 
soknepresten er sammen med oss. Så kanskje han kan si noen ord te oss i stedet, nå som kvelden 
allikevel e ødelagt …
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WENCHE, SOM HUN KALLES TIL DAGLIG, ER ET TYPISK JA-MENNESKE. 
HUN TRENGTE IKKE BETENKNINGSTID DA HUN FOR IKKE SÅ LENGE 
SIDEN BLE SPURT OM Å VÆRE MED SOM FRIVILLIG I LUND KIRKE. 
Å STILLE OPP MED ÅPNE HENDER, GI OG BETY NOE FOR ANDRE, VAR 
EN DEL AV HÅNDBAGASJEN HUN FIKK MED SEG HJEMMEFRA. - VÅR TID 
PREGES AV ALTFOR MANGE LUKKEDE OG KNYTTEDE HENDER. NÅR VI 
BIDRAR OG GIR, FÅR VI OGSÅ PÅFYLL TILBAKE, SIER HUN ENGASJERT. 

– Lund kirke er blitt en 
velsignelse i livet mitt!

TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO: SVEIN HELGESEN/PRIVAT

Lund menighet er ikke det første stedet hvor Wenche har stilt opp som 
frivillig. På Sammen-senterets Facebook-side fant vi dette bildet med 
følgende hyllest: «Wenche-Turid har vært frivillig hos oss i tolv år! Før det 
jobbet hun frivillig i Shalam. Vi digger deg, Wenche! Håper du blir hos oss 
i minst tolv år til!»  (Facebook 2021)

Hagearbeid er en av Wenches favoritter. Det hun derfor savner mest etter å ha 
flyttet i leilighet, er en hage å stelle i. Men det finnes alltid familie og venner som 
takker ja til «grønne fingre». 

Nysgjerrig og engasjert «Lundskråke»
Den sosiale og utadvendte pensjonisten flyttet inn i lei-
lighet i Kirkeveien nr. 6 i 2021. – Jeg er vel i grunnen en 
«Lundskråke» som er kommet hjem igjen, ler hun og for-
teller at hun for snart syttifem år siden ble født og bodde en 
kort stund på Kuholmen før familien flyttet til Vågsbygd. 
Den sentrale leiligheten i Kirkeveien med treningsmu-
ligheter i Lundklinikken, legesenter rett utenfor døra og 
Lund kirke over gata er midt i blinken for en aktiv pensjo-
nist som henne. 

Vi forstår fort i samtalen at hun ikke er typen på å sitte 
stille og vente på at andre tar initiativ for å få ting til å skje. 
– Jeg har alltid vært nysgjerrig og engasjert, helst en litt 
omflakkende type, smiler hun. Hun forteller at hun i sin 
ungdom dro til Israel for å jobbe i kibbutz og slår ettertenk-
somt fast: – Det var ei fantastisk tid, det satte dype spor 
som aldri viskes ut.  

Bank og frivillighet
I arbeidslivet har hun bak seg til sammen 35 år i bank-
bransjen - først i Sørlandsbanken, senere i Nordea. Men 
på grunn av utfordringer knyttet til helse og livssituasjon 
måtte hun kaste inn håndkledet og ble uføretrygdet de siste 
årene før hun nådde ordinær pensjonsalder. 

Frivillig innsats gir påfyll tilbake

Men passiv ble hun aldri, noe ikke minst frivilligheten i 
byen har hatt glede og nytte av. I til sammen cirka 17 år har 
hun tidligere vært frivillig i Shalam og Sammen-senteret i 
Kristiansand. Nå er det blitt Lund kirkes tur. 

I DAGENS HVERDAGSSPALTE MØTER VI WENCHE-TURID SVINDLAND, SOM BOR I BLOKK-LEILIGHET 
RETT OVER GATA FOR LUND KIRKE. STIKKER DU INNOM KIRKA PÅ SUPERONSDAG, 

ER SJANSEN STOR FOR Å FINNE DEN AKTIVE PENSJONISTEN I SVING PÅ KJØKKENET NÅR MIDDAGEN 
SKAL FORBEREDES - ELLER I OPPVASKEN ETTERPÅ.
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levde at her var min plass, at her vil jeg høre til og bruke av 
min tid! 

Inn for «landing»
I dag kjenner Wenche at hun har «landet» på flere måter, 
både menneskelig og åndelig. Hun forteller at hun i sin 
kjære Ragnvald har funnet en trygg støtte og venn i livet, 
og daglig kontakt med de to søstrene, familie for øvrig og 
venner er viktig. Sist, men ikke minst, sier hun med et stort 
smil: - Etter en litt flakkende tilværelse har jeg funnet et 
åndelig og sosialt rotfeste i Lund kirke! 

Fysisk aktiv og grønne fingre
Også fysisk er hun blant de svært aktive. Hun trener i 
Lundklinikken to ganger i uka, går tur og svømmer i Otra 
året rundt. – Om vinteren også? spør vi. – Ja, hele året! 
bekrefter hun: – Jeg har lært meg å tåle kaldt vann. På det 
kaldeste trekker jeg på vanter og ullsokker og står på isopor 
når jeg kommer i land. Hun har ellers alltid elsket å bruke 
tid og krefter på hageaktiviteter. 

Motbakker i livet med både tro og tvil 
Men livet har ikke alltid gått «på skinner», hun har også 
slitt tungt i motbakke. Et ekteskap med en som utviklet 
tungt rusmisbruk, ble til slutt umulig å stå i. Å bli skilt fra 
sin kjære var tøft, men uunngåelig for å overleve selv. Slike 
erfaringer var en viktig grunn til at hun valgte å bruke man-
ge år i frivillighetsarbeid for mennesker som både på kropp 
og sinn opplever utfordringer knyttet til rus. 

Wenches familie var engasjert i pinsemenigheten Filadel-
fia, hvor hun var aktivt med i ungdommen. Men gradvis 
kom hun på avstand og gjorde litt opprør: - Jeg opplevde det 
litt trangt og fant meg ikke helt til rette. Troen på en kjærlig 
og nådig Gud som er der i alle livets faser, har likevel alltid 
vært der. I de tyngste motbakkene har det nok røynet på, 
men livets skole har lært meg at vi alltid må leve med både 
tro og tvil.

Stillhet og Kveldsro
Kirkerommet med stillhet og ro har alltid betydd mye for 
Wenche.  – På reiser rundt om i verden har jeg ofte søkt 
inn i kirkerommet for å sitte stille, gjerne tenne lys og be, 
forteller hun. 

Hun har alltid hatt et sterkt og konkret forhold til det å be 
og har erfart at det ligger kraft i det. I Vågsbygd kirke ble 
hun veldig glad i tilbudet «Stille kirke», hvor hun blant an-
net fikk kontakt med sokneprest Nils Terje Andersen, som 
hun lærte å sette stor pris på.  

Det var en Kveldsro-gudstjeneste som ble hennes første 
kontakt med menigheten over gata. Det ble et møte som 
fikk stor betydning: - Stillheten gav meg ro, den forutsig-
bare strukturen traff meg i hjertet. Å få ta imot nattverd, 
akkurat som den jeg er, kjentes både fint og riktig. Jeg opp-

– Møtet med Lund kirke er blitt en stor velsignelse i livet mitt, sier Wenche-Turid 
Svindland: Her er bruk for min tid og mitt engasjement, både praktisk på kjøkkenet 
og sosialt i et fellesskap hvor vi kan høre til på tvers av mangfold og ulike syn på 
enkelte spørsmål. 

Hun beskriver møtet med folk i menigheten med ord som 
varme og inkludering. Opplevelsen av tilhørighet gjorde 
det også naturlig å si ja da jeg ble spurt om å bidra som fri-
villig: - Jeg er et enkelt og sammensatt hverdagsmenneske, 
langt fra noen engel. Jeg snakker mye og kan ta stor plass; 
«du snakker som en foss», hører jeg ofte fra mine nærmes-
te. Men i menigheten er jeg er blitt tatt imot og verdsatt 
med alle mine sider, akkurat slik jeg er. 
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Mange møteplasser 
for sang- og musikkglade

Litt utfyllende om sang- og koraktiviteten

Kantor Ben Tore Beisland står foran en ny aktiv høst på sang- og musikkfronten - med øvelser, kordeltakelse på 
gudstjenester, konserter, reiser til Barnegospelfestival med mer. – Det meste er som før, men noe er nytt, smiler 
han, og trekker spesielt fram omdannelsen av Kirkekoret til LUX,  (Lund kirkes seniorkor). - Seniorkoret skal nå
øve på dagtid tirsdager fra 13.30 til 15.30. Jeg er spent på hvordan det slår ut, men ønsker og håper selvsagt at 
det vil rekruttere nye godt voksne sangglade som har lyst og tid til å være med, sier han.  

Er du interessert, ta kontakt med Ben Tore på 988 56 223.

	 Småbarnstrall: Sanglek for de yngste barna (1-3 år), hver onsdag kl. 17 (etter Superonsdagsmiddagen).
	 Kirkespirene: Sang-, musikk- og aktivitetstilbud for barn fra 4-6 år, hver onsdag kl. 17 (etter 

Superonsdagsmiddagen).
	 Barnegospel: Kor for barn fra 2. trinn som øver hver onsdag fra kl. 14.30-16.00, med ostesmørbrød før øvelsene. 

Koret vil i høst synge på samlingsgudstjenesten 24. august og familiegudstjeneste 12.september og drar på 
Barnegospel-festivalen i Kragerø 18. og 19. oktober.

	 Maxigospel: Kormedlemmer i Barnegospel får fra 4. trinn muligheter til å være med i Maxigospel, som møtes til 
øvelse onsdager fra kl. 13.45.

	 Seniorkoret LUX: Koret er en videreføring av Lund Kirkekor og starter fra 26. august opp med ukentlige øvelser 
tirsdager fra kl 13.30-15.30. Koret skal også ha øvingsdag på Havglimt leirsted 16.9. og inviterer til sin første 
opptreden i ny form med Salmesus-kveld 23. september kl 19.00, hvor det blir et bredt spekter av salmer og sanger, 
primært fra salmeboka.

	 AvOgTil-koret vil fortsatt øve annenhver torsdag kl. 19.00-21.30 (i oddetallsuker). Koret starter opp 28. august, 
skal ha egen øvingsdag på Gillshytta 6.september og synger på gudstjenesten 7. september. Høstens høydepunkt 
blir gospelkonserten den 25. oktober kl. 18 med Angela Primm og pianist Elsa Harris. Der medvirker også JO-koret 
fra Justvik/ Oddernes i et stort felleskor. Om noen utenfra har lyst til å være med i felleskoret på konserten, er de 
velkommen til å være med på øvelser med AvOgTil-koret 25. september, 9. oktober og 23. oktober.

	 Prosjektkor: I november/desember vil vi forsøke å gjenta suksessen fra forrige jul og påske og invitere til eget 
prosjektkor med tanke på konsert før jul. 

Lund kirkekor, her under ledelse av korets aller første dirigent Knut Tønsberg, gav oss en vakker «avskjedskonsert» på menighetens 
sommerfest i mai. Det ble korets siste opptreden før det i august «gjenoppstår» som LUX, Lund kirkes seniorkor. (Foto: Arne Lunde)

10 /



Tyskerbrakke, brann og 
kirkebygging «fra bunnen av»
Våren 1985 søkte jeg stillingen som 
organist og musikkleder i Lund me-
nighet og ble innstilt som nummer 
1. Etter en telefonsamtale med en or-
ganist jeg kjente i Kristiansand, fikk 
jeg et dårlig inntrykk av menigheten. 
«Kirken var en ombygd tyskerbrakke, 
orgelet var for lengst modent for utskif-
ting, den forrige organisten hadde ikke 
klart å starte kor og det var stort sett 
bare eldre mennesker i bydelen».  

Så jeg hadde tenkt å takke nei til stil-
lingen. Men så ringte min mor fra 
Oslo en torsdag morgen i juni. «Har 
du hørt nyhetene?» «Nei?» «Lund 
kirke brenner!» Og da jeg samme 
dag, eller dagen etter, ringte til me-
nighetskontoret og fikk snakke med 
res. kap. Helge Schmidt, var han i fyr 
og flamme, for å bruke det uttrykket. For nå så han en lys 
fremtid for menigheten. 

Da bestemte jeg meg for å si ja til stillingen allikevel. Å byg-
ge kirke og menighet bokstavelig talt fra bunnen av, ville 
jeg være med på. Så kom jeg i januar 1986 med min familie 
til en menighet uten kirke og uten orgel, men med stort 
engasjement, pågangsmot og fremtidstro.  

Trofast i koret gjennom opp- og nedturer i 39 år 
Da den forrige organisten prøvde å starte kirkekor et par 
år tidligere, hadde han bare klart å rekruttere én sanger. 
Basert på denne erfaringen gikk Helge Schmidt i gang 
med å studere listene over menighetens kjernetropper, for 
å finne ut hvem som kunne antas å være interessert. Med 
hans kjennskap til menigheten kom 50 navn opp på blokka, 
mange av dem fra kirkeringene. Jeg satte i gang med å ringe 
disse. 80 telefonoppringninger måtte til for å nå alle, og jeg 
husker godt ulike reaksjoner: forskrekkelse, latter, begeist-
ring. En av de oppringte fortalte meg en gang at hun hadde 
reagert på oppringningen med å si «Men jeg kan jo ikke 
noter!», hvorpå jeg skal ha svart «Men det kan jeg!». Hun 
begynte, ble en av korets mest trofaste sangere og var med 

TEKST: KNUT TØNSBERG
FOTO: ARNE LUNDE

I FORBINDELSE MED AT LUND KIRKEKOR FRA I HØST ERSTATTES AV LUND KIRKES SENIORKOR (LUX), HAR MENIGHETSBLADET 
FÅTT EN EPISTEL AV KNUT TØNSBERG OM OMSTENDIGHETENE RUNDT ETABLERINGEN AV LUND KIRKEKOR OG KORETS VIDERE 
REISE FRA 1986 FREM TIL 2025.  

Organist uten orgel: Knut Tønsberg som nytilsatt organist på orgelkrakken omgitt av snø og sot i den brannherja 
kirken. Men med brannen åpnet det seg nye og spennende muligheter på det kirkemusikalske området. 

Lund kirkekor 
– en reise gjennom nesten 40 år

på den aller siste opptredenen med Lund kirkekor på me-
nighetens sommerkveld 27. mai 2025, over 80 år gammel. 

Til den aller første øvelsen i Lund kirkekor, den første tirs-
dagen i mars 1986, møtte 33 sangere. I årene som har gått 
har det vært både flere og færre medlemmer enn dette. 
Men de siste årene har antallet gått jevnt nedover. I mai 
2025 var antallet sangere ca. 15, og så godt som samtlige 
var blitt pensjonister. Halvparten av disse var de samme 
menneskene som møtte til den aller første øvelsen i 1986. 
Disse har altså vært trofaste i koret i 39 år! Da snakker vi 
om et anselig antall styremøter, øvelser, gudstjenestedel-
takelser, konserter, samarbeidsprosjekter med andre kor, 
salmekvelder, øvingshelger, julekonserter og ikke minst 
utenlandsturer: til Polen, Tyskland, Danmark, England, 
Tsjekkia og Nederland. 

Når koret nå videreføres i Lund kirkes seniorkor, er det 
en nødvendig og naturlig utvikling, og det er bare å ønske 
lykke til! 
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100 UNGDOMMER, SAMMEN MED SOLISTER OG ORKESTER, SKAPTE EN HELT SPESIELL STEMNING I EN NÆR FULLSATT LUND 
KIRKE EN FREDAG KVELD I AUGUST DA DE FREMFØRTE MUSIKALEN «MÅ KORSETS TRE SLÅ ROT» AV EYVIND SKEIE OG ODD JOHAN 
OVERØYE.

Med fokus på St. Sunniva

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Den musikalske fortellingen om St. Sunniva ble til som et 
bestillingsverk fra Ung Kirkesang i 2001 og har blitt frem-
ført i forskjellige sammenhenger siden. Nå var turen kom-
met til kirka vår, som en avslutning på den årvisse korsom-
merskolen som har funnet sted på Lund i 30 år. 

Litt historie kan være på sin plass her:
St. Sunniva er en norsk helgen, trolig ikke en historisk 
person, men en legendeskikkelse. Hun var ifølge legenden 
født på 900-tallet i Irland som datter til en kristen konge. 
Hun arvet kongemakten etter sin far og styrte med from-
het.Men da hun skulle tvangsgiftes med en hedensk beiler, 
valgte hun sammen med sine venner å flykte i tre skip, uten 
årer og seil. Vind og strøm førte dem over Nordsjøen. 

To av skipene havnet på Kinn, mens skipet til Sunniva lan-
det på øya Selja på Stadtlandet. Der levde de et nøysomt 
liv og hadde tilhold i grotter. De hedenske innbyggerne på 
fastlandet beskyldte dem for å stjele sauene som beitet på 
øya, og de sendte bud på Håkon Jarl og hans hær for å drepe 
dem. Sunniva og hennes følgesvenner søkte tilflukt i grot-

Ung Kirkesang i Lund kirke:

Stort ensemble: Rundt 100 barn og unge fortalte gjennom sang og musikk historien om Norges første helgen for en nær fullsatt kirke.

Engasjerte publikum: Dirigent Tonje Eriksen benyttet anledningen til få med salen 
i noen av sangene.

tene hvor steiner raste ned og reddet dem fra fienden, og 
sjelene deres ble tatt opp til himmelen. 

Olav Tryggvason fant levningene av Sunniva i år 996. Han 
bygde en kirke på Selja, og dyrkingen av St. Sunniva tok til 
og gjorde øya til Norges første pilegrimsmål. 
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Vi støtter det fantastiske arbeidet 
som gjøres i menigheten!

Selge eller kjøpe bolig? 
Ta kontakt med oss for et godt tilbud!

Egil Horgen 
tlf. 953 01 200

Lasse Marcussen
tlf. 990 99 119

Å få synge den sammen med menigheten på første påske-
dagsgudstjeneste er og har vært et høydepunkt for meg så 
lenge jeg kan huske. Etter skjærtorsdags og langfredags 
mørke og tunge tekster om Jesu smertefulle vei til Golga-
ta og døden på korset, gir den salmen meg en sterk følelse 
av seier, fornyet håp og tro, og ikke minst glede.

Melodien er så malerisk og vakker. Når vi i 3. vers synger 
i dypt leie «Du søkte din trøst i den døde, og dvelte ved grav-
natten kun», er det så forløsende og flott å synge videre i 
lyse og glade toner: «Så fikk du den levende møte, å salige, 
salige stund!». (Det er så jeg faktisk får frysninger her jeg 
sitter i sommervarmen og tenker på det. 😊)

Johan Halmrast (en «glemt» dikter) gav selv salmen nav-
net «Maria Magdalenas jubel». Og det er virkelig jubel og 
lovsang som preger denne salmen. I 1990, på 100-årsda-
gen for tilblivelsen av salmen, skrev Nils-Petter Enstad 
(skribent og forfatter) heftet «– så fikk du den levende 
møte». Interessant bakgrunnsstoff og fin lesning, vil jeg 
si. Boka finnes på www.nasjonalbiblioteket.no.

Å, salige stund uten like, Han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike, Min sjel, hvorfor sørger da du?
Han er ikke lenger i graven, Hvor bleknet i døden han lå,
Jeg levende så ham i haven, Og aldri så skjønn jeg ham så.

Han lever, og jeg skal få bringe Hans venner det salige ord -
Tenk, jeg som er ringest blant ringe, Den minste han kjenner på jord.
Tenk, jeg skal hans hilsen frembære, Å, kunne jeg synge det ut!
Mer kunne ei engler begjære, enn gå med så salig et bud!

Å, salige stund uten like, Han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike, Min sjel, hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde, og dvelte ved gravnatten kun.
Så fikk du ham levende møte. Å, salige, salige stund!

Min salme
TEKST: IDA BORGHILD JØRGENSEN                         

– JEG VAR EGENTLIG ALDRI I TVIL DA BEN TORE GAV MEG UTFORDRINGEN. «Å SALIGE STUND UTEN LIKE» (NOS 199), MED TEKST 
AV JOHAN HALMRAST OG MELODI AV KRISTIAN WENDELBORG, ER MIN FAVORITT, SKRIVER IDA BORGHILD JØRGENSEN I DAGENS 
SALMEPRESENTASJON.

Kirkebygger: Olav Tryggvason, her spilt av Isabelle Sand, lot oppføre en kirke på Selja 
etter funnet av Sunnivas legeme.

Festdagen for St. Sunniva, Seljumannamesse, markeres 
8. juli på Selja, hvor ruinene etter kirken og et kloster 
besøkes av et stort antall turister hver sommer.

Legenden om St.Sunniva er et viktig bilde på historien 
om hvordan kristendommen ble innført i Norge og er et 
mye brukt tema i kirkekunsten. 

-Vi tenker fortellingen om Norges første helgen har ak-
tualitet i dag med mennesker som er på flukt fra krig 
og undertrykkelse mange steder i verden. Det er beti-
melig å spørre hva slags holdninger vi selv har i møte 
med utstøtte og sårbare mennesker, sier dirigent Tonje 
Eriksen og musikalsk tilrettelegger Ingvild Øverby Vist. 
De to har hatt sentrale roller den uken korsommersko-
len i Lund kirke har funnet sted, og hvor det ble øvet 
målbevisst frem mot den flotte fremføringen denne au-
gustfredagskvelden.
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Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjorfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

Vi vet hva
boligen din 

er verdt
KRISTIANSAND 

AVD. LUND 
Østre Ringvei 22 

Gro Lillian Hulløen 
40 40 80 50

Geir Flaa Johansen 
95 00 00 00

Sarah Skeimo
97 07 89 13

Telefon 38 09 27 00
Nedre Lunds vei 1, 4630 Kristiansand

Skibåsen 26C, 4636 Kristiansand - 38 14 90 80

www.knutson.no - post@knutson.no

Lund menighetsblad 
ønsker nye annonsører 

velkommen!

Ta kontakt med daglig leder 
Marie Holte: mh365@kirken.no
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Gudstjenester

† Døde
Bjørg Henriksen, Yngvar Bull- Gjertsen, Ivar Øidne Andersen, 
Petter Kersbergen Houge, Andrine Molstad Hernes, 
Odd Bjørnsen, Nils Brekke, Elisabeth Ugland, 
Gudny Kaspersen, Karl Petter Von Zernichow, 
Martha Sissel Kløve Olsen, Leif Petter Hauge Tønnesen, 
Gjertrud Ugland Andersen, Bård Peder Rasmussen, 
Ole Oddvar Olsen, Hjørdis Annbjørg Edvardsen, 
Anne Helene Kveim, Randi Holte, Ellen Margrehe Drange, 
Sonja Langfeldt

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde, Eli Tendeland,
Hans-Jørgen Wennesland, Marie Holte og Monika 
Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 17. oktober. Utgivelse: 4. november

Annonsekoordinator: Marie Holte
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen:		
Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager: 	 kl. 17.30 Speideren 
Tirsdager: 	 kl. 11.00 Babysangkurs. Nytt kurs starter opp 2. september
 	 kl. 13.30-15.30 seniorkor LUX (tidl. Lund kirkekor)
Onsdager: 	 kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
	 kl. 14.30 Barnegospel
	 kl. 16.10 Superonsdag med middag
	 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager:	 kl. 19.00 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker	
Fredager:  	 kl. 13.30 HELG (tweensklubb for 5.–7. kl.)  i oddetallsuker
	 kl. 17.00 Minifredags (2.–4. kl.) i oddetallsuker
Lørdager:    	 kl. 19.00 LUA (Lund ungdomsarbeid)
Søndager:   	 kl. 11.00 Gudstjeneste 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Velkommen til gudstjeneste i Lund kirke!
Søndag 24. august kl. 11.00
Samlingsgudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt, Ben Tore Beisland, Karoline Wadseth 
Aase. Utdeling av 4 års bok. Barnekorene. 
Kirkekaffe. 

Søndag 31. august kl. 11.00
Gudstjeneste v/Helga Victoria Aas Johnsen 
og Martin Pearson. Søndagsskole.

Søndag 7. september kl. 11.00
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. AvOgTil-koret deltar. 

Søndag 14. september kl. 11.00
Presentasjonsgudstjeneste av årets 
konfirmanter v/Monika Olsen Holt, Ben 
Tore Beisland, Petter Tanggaard Lomeland. 
Kirkekaffe. 

Søndag 21. september kl. 20.00
Kveldsro- en kveldsgudstjeneste 
v/kveldsmesseteamet.

Søndag 28. september kl. 11.00
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt. 

NO - 3042

Søndag 5. oktober kl. 11.00
Gudstjeneste v/Helga Victoria Aas Johnsen. 
Søndagsskole.

Søndag 12. oktober kl. 11.00
Familiegudstjeneste v/Monika Olsen Holt, 
Karoline Wadseth Aase og 
Ben Tore Beisland. 
Skattekista 4. klasse deltar. Kirkekaffe.

Søndag 19. oktober kl. 20.00
Kveldsro- en kveldsgudstjeneste 
v/kveldsmesseteamet.

Søndag 26. oktober kl. 11.00
Gudstjeneste på bots og bønnedag. 
Søndagsskole.

Søndag 2. november kl. 11.00
Allehelgensgudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt, Petter Tanggaard Lomeland og Ben 
Tore Beisland. Lund kirkes seniorkor deltar.

Søndag 9. november kl. 11.00
Gudstjeneste v/Helga Victoria Aas Johnsen 
og Ben Tore Beisland. 

Endringer kan skje. Følg med på annonser, hjemmeside og Facebook 
for oppdatert informasjon. www.lundmenighet.no, www.facebook.com/Lundmenighet/
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Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Velkommen til dåp! 
TEKST: MONIKA OLSEN HOLT

Dåp er en enkel handling med dypt innhold – noen dråper 
vann på hodet, noen gode ord og løfter for livet. I en verden 
med mange forventninger og høyt tempo, tilbyr dåpen et 
hellig øyeblikk der vi stopper opp og kjenner på det som 
virkelig betyr noe: kjærlighet, tilhørighet og håp for frem-
tiden. 

Helt siden Jesus ba oss om å døpe, har mennesker søkt dåp. 
Når vannet øses over hodet, er det et tidløst bånd som knyt-
tes – ikke bare til kirken, men til generasjoner før oss som 
har båret sine små til dåpen. Dåpen minner oss om at ingen 
bærer seg selv. Vi bærer hverandre, og Gud bærer oss. Vi 

får høre til hos Gud og i et fellesskap som strekker seg over 
hele verden. 

Uansett hvor ofte eller sjelden du er i kirken, er du og ditt 
barn hjertelig velkommen til dåp i Lund kirke. Dåp foregår 
som regel under søndagens gudstjeneste, men det er også 
noen som av ulike grunner døpes mer i det stille, på kvelds-
tid eller en ukedag. 

Ta kontakt dersom du lurer på noe om dåp, eller ønsker å 
avtale dåp. Kontaktinfo finner du på menighetens hjemme-
side: www.lundmenighet.no

Foto: Bo Mathisen.
ER DU SMÅBARNSFORELDER OG TENKER PÅ DÅP? ELLER KANSKJE DU SELV 
VURDERER Å BLI DØPT? VELKOMMEN TIL DÅP I LUND KIRKE! 

SISTE SØNDAG I AUGUST KAN MENIGHETEN ØNSKE VELKOMMEN HELGA VICTORIA AAS JOHNSEN SOM NY VIKARPREST 
I 70 % STILLING FREM TIL JUL. HUN ERSTATTER ANNE BJØRNHOLMEN ØVENSEN, SOM HADDE SIN SISTE GUDSTJENESTE 
I LUND KIRKE I JULI. 

Vikarprester kommer og går

Da Anne Bjørnholmen Øvensen holdt sin siste gudstjeneste som vi-
karprest i Lund kirke søndag 20 juli, ble hun takket av Eli Tendeland 
fra menighetsrådet for sin gode tjeneste siden oktober 2024 

Anne har vært «høyt og lavt» og har vunnet manges hjerter med sin 
likefremme væremåte. Prekenene er også blitt satt pris på av mange, 
her har det vært mye å ta med seg for både tro og tanke, sa Eli. 

Helga Victoria Aas Johnsen sier til menighetsbladet at hun ser med forventning frem til en 
høst som vikar i en menighet hun ikke vet så mye om ennå. – Men det jeg har hørt, har gitt 
meg et godt inntrykk, smiler hun: -Å erfare hvordan menigheter er ulike, er spennende. Jeg 
er veldig glad for muligheten jeg har fått og gleder meg til å bli kjent med arbeidet og menig-
heten her. 

Menighetsbladet kommer tilbake med et intervju med Helga i neste nummer.


